*Non punitur quis de crimine, de quo non constat nisi per famam et testium credulitatem: et per dicta paucorum non debet quis apud iudicem infamatus reputari. hoc dicit usque ad finem*

Quaesiuisti etiam, quid statui debeat, si nihil per certam scientiam, sed tantum per famam, et eorum qui fuerunt<sup>875</sup> inquisiti credulitatem iuratam, contigerit inueniri. Et vtrum aliquis super eo crimine reputari debeat infamatus, de quo ipsum duo vel tres, vel etiam plures dixerint infamatum: licet de ipso nihil sinistri in publico audiatur. Ad quod est nostra responsio, quod propter famam et deponentium credulitatem duntaxat, non erit ad depositionis sententiam, procedendum: sed infamato canonica poterit indici purgatio, secundum arbitrium iudicantis: Qui propter dicta paucorum eum infamatum reputare non debet, cuius apud bonos et graues laesa opinio non existit<sup>876</sup>.

Idem Episcopo et Decano Syluanectensibus<sup>877</sup>.

*Si is, de cuius crimine in iudicio constat, petit restitutionem propter iudicarium ordinem non seruatum: non est audiendus, sed eum tamquam notorium criminis debet superior de nouo priuare. hoc dicit. et est casus valde notabilis secundum hunc intellectum.*

## CAP. XXII.

Ad petitionem Galterii quondam Corbiensis abbatis, R. et P. canonicis Nouiomensibus a nobis dudum correctione commissa: et infra. Verum dilectus filius G. sanctae Mariae in porticu diaconus Cardinalis tunc Apostolicae sedis legatus dicto G. praesente nec reclamante, super statu monasterii coepit inquirere diligenter: et cum inquisitione finita eum Parisius euocasset, propositurum contra inquisitionem eandem si quid rationabiliter duceret proponendum: idem praesentiam eius adiens, allegauit, quod in monasterii correctione procedere non valebat, quae praedictis iudicibus prius fuerat auctoritate nostra commissa: et Cardinalem ipsum ex iustis causis se asserens habere suspectum, vocem ad nos appellationis emisit: quem Cardinalis inspectis quae probata fuerant contra eum, amovit a regimine Abbatiae, dando fratribus eiusdem loci liberam facultatem alium eligendi: qui priorem de Argentolio elegerunt concorditer in abbatem: et infra. Cum igitur nobis de talibus fuerit facta fides, propter quae praefatus

<sup>875</sup> Fried. (no texto): “fuerint.”

<sup>876</sup> Fried.: “[Dat. Lat. XIII. Kal. Ian. Pont. nostr. Ao. XV. 1212.]”.

<sup>877</sup> Correct. Roman.: “Saluatensis, Siuatenensis, Siluanensis”.

*Uma pessoa não é punida por aquele crime do qual nada consta<sup>162</sup> somente pela fama e credibilidade das testemunhas; e por palavras de poucos alguém não deve ser considerado infamado diante do juiz. Diz isso até o fim.*